
 
                     

 

 

О ходе реализации государственной политики  

в сфере образования 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым                

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", заслушав на "правительственном часе" 

доклад министра образования, науки и молодежи Республики Крым 

Лаврик В. В. о ходе реализации государственной политики в сфере 

образования и информацию председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Крым по образованию, науке и молодежной политике 

Додонова С. В.,  

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Доклад министра образования, науки и молодежи Республики Крым 

Лаврик В. В. о ходе реализации государственной политики в сфере 

образования и информацию председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Крым по образованию, науке и молодежной политике                  

Додонова С. В. принять к сведению. 

2. Рекомендовать Совету министров Республики Крым рассмотреть 

возможность реализации мероприятий по благоустройству в первую очередь 

территорий, прилегающих к зданиям общеобразовательных организаций 

Республики Крым, находящихся в сельской местности и отремонтированных 

в рамках Регионального проекта "Модернизация школьных систем 

образования в Республике Крым", утвержденного распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 31 марта 2022 года № 393-р. 

3. Рекомендовать Министерству образования, науки и молодежи 

Республики Крым: 

1) усилить контроль за ходом модернизации образовательных 

организаций Республики Крым и их капитального ремонта; 

2) совместно с органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым принять дополнительные меры 

по привлечению квалифицированных молодых специалистов для работы 

в сфере образования; 



2 

 

3) при формировании единого календарного плана воспитательной 

работы в образовательных организациях Республики Крым оптимизировать 

количество мероприятий воспитательной направленности с учетом принципа 

комплексного подхода, предусматривающего конкретизацию общих целей 

и  задач в области нравственного, трудового и других видов воспитания 

обучающихся. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                      В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

24 мая 2023 года 

№ 1738-2/23 
 


